
さくら記念病院 訪問診療のご案内
訪問診療部長

黒澤 誠（くろさわ まこと）
専門・実績
泌尿器全般
内科全般
緩和ケア

認定資格
日本泌尿器科学会認定専門医・指導医
日本泌尿器内視鏡・ロボティクス学会腹腔鏡技術認定医
厚生労働省 緩和ケア研修会修了
医学博士

医師より

はじめまして。黒澤誠です。以前は大学病院で泌尿器科を専門に診療を行っておりまし
た。これからは訪問診療を中心に、皆さまのご自宅での治療をサポートさせていただく
ことになりました。
ご自宅での診療は、よりリラックスした環境で安心して治療を受けていただけるように

するためのものです。長年の経験を活かしながら、ひとりひとりに合わせた丁寧なケアを
心がけてまいります。どんな些細なことでも構いませんので、不安なことやご質問が
あれば、いつでもお話しください。
今後も、皆さまが安心して日常を送れるように、全力でお手伝いをさせていただきます。
どうぞよろしくお願いいたします。

No ｐhoto

対象地域
富士見市/ふじみ野市/三芳町/志木市/新座市/朝霞市/他

訪問日
月～金

認定資格
日本リウマチ学会認定専門医
日本内科学会総合内科専門医

訪問診療医

鈴木 健司（すずき けんじ）
専門・実績
内科全般

医師より
これまでの経験を生かしてより良い医療を提供できるように頑張ります。
よろしくお願いいたします。

No ｐhoto

ご依頼・お問い合わせは訪問診療看護師（内山・高橋）までご連絡下さい

医療法人さくら さくら記念病院 富士見市水谷東1-28-1 049-253-3811（代表）



訪問診療のご案内
医師が定期的にご自宅へ伺い、安心して生活ができるように

健康、療養のご相談に対応させて頂きます。

こんな方が利用できます
•自宅で療養されている方
•通院が難しい方
•退院直後で自宅での生活が不安な方
•終末期医療が必要な方
（ご自宅で最期の時間を過ごしたい方）

診療内容
•診察
•薬の処方
•インフルエンザ等の予防接種
•緊急時バックアップ
（さくら記念病院で病床を確保するよう努めています）

訪問地域
富士見市・ふじみ野市・三芳町・志木市・朝霞市・新座市 他

訪問日
月～金曜日

医療法人さくら さくら記念病院 富士見市水谷東1-28-1     049-253-3811（代表）

リハビリ専門スタッフによる訪問リハビリテーションも行っています。
ご希望される方、ご質問がございましたら、訪問診療看護師までご連絡下さい。


	スライド 1
	スライド 2

